



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление Губернатора Кемеровской области от 10.08.2012 № 42-пг «Об организации планирования эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Кемеровской области в безопасные районы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об организации планирования эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Кемеровской области в безопасные районы, утвержденное постановлением Губернатора Кемеровской области от 10.08.2012 № 42-пг, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «в результате военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

1.2. Пункт 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей - это комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) населения, материальных и культурных ценностей из зон возможных опасностей и их размещение в безопасных районах.».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Эвакуации подлежат:

а) работники расположенных в населенных пунктах организаций, переносящих производственную деятельность в военное время в безопасные районы (далее – работники организаций, переносящих производственную деятельность в безопасные районы), а также неработающие члены семей указанных работников;

б) нетрудоспособное и не занятое в производстве население;

в) материальные и культурные ценности.».

1.4. В пункте 4:

1.4.1. В абзаце первом слова «при ведении военных действий или

вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

1.4.2. В абзаце втором слова «загородную зону» заменить словами «безопасные районы».

1.4.3. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Вывоз населения в безопасные районы осуществляется всеми видами транспорта независимо от форм собственности, привлекаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации, не используемого по мобилизационным планам и в интересах Вооруженных Сил Российской Федерации, с одновременным выводом части населения пешим порядком.».

1.5. В абзаце втором пункта 7 слова «загородной зоне» заменить словами «безопасных районах».

1.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Для планирования, подготовки и проведения эвакуации органом исполнительной власти Кемеровской области, органами местного самоуправления и организациями заблаговременно в мирное время создаются эвакуационные органы Кемеровской области.».

1.7. В абзаце втором пункта 21 слова «противорадиационными и простейшими укрытиями» заменить словами «противорадиационными укрытиями и укрытиями».

1.8. В абзаце втором пункта 23 слово «простейшие» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Губернатор
Кемеровской области



А.М. Тулеев

г. Кемерово
7 сентября 2016 г.
№ 63-пг